Приложение к свидетельству № 77944                                                                                   Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                      Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Теплосчетчики ультразвуковые «ТСУ»
Назначение средства измерений
Теплосчетчики ультразвуковые «ТСУ» (далее по тексту – теплосчетчики) предназначены
для измерений количества тепловой энергии в водяных системах теплоснабжения.
Описание средства измерений

Теплосчетчик ультразвуковой «ТСУ- X . X . X . X . X »
 1  2  3  4  5
Таблица 1 – Структура условного обозначения
№ поля Описание поля Код поля Расшифровка
15 диаметр условного прохода 15 мм 1 Диаметр условного
прохода 20 диаметр условного прохода 20 мм
06 номинальный расход 0,6 м³/ч
15 номинальный расход 1,5 м³/ч
2 Номинальный расход
25 номинальный расход 2,5 м³/ч
O импульсные выходы
R RS-485
M M-BUS
F беспроводной, протокол обмена wM-BUS
L беспроводной, протокол обмена LoRaWAN
3 Тип интерфейса связи
N беспроводной, протокол обмена NB-Fi
Лист № 2
Всего листов 6
Продолжение таблицы 1
№ поля Описание поля Код поля Расшифровка
I с импульсными входами 4 Наличие импульсных
входов  без импульсных входов
МК с монтажным комплектом 5 Наличие монтажного